Uma Fração de Terras situada na Fazenda Capão Pequeno - 145ha, 20a            SUSPENSO Uma Fração de Terras situada na Fazenda Capão Pequeno, antes
Capão Grande 1° Distrito deste município de São Lourenço do Sul/RS, com cento e quarenta e cinco hectares e vinte ares ( 145ha, 20a ) de área super=cial,
confrontando-se ao Norte, com terras de Ercilio da Silva, antes Eunice Gonçalves Rosa; ao Sul, com a estrada Corredor das Tropas, antes Estrada Vicinal; a
Leste com terras de Gustavo Reissing, Arthur e Otto Borka, Carlo Vieprantz e Geraldo KonEanz;